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РІЗДВЯНИЙ РАНОК 25bГРУДНЯ ПОЧАВСЯ ЗbВИБУХІВ. 
ПОbВСІЙ УКРАЇНІ БУЛО ОГОЛОШЕНО ПОВІТРЯНУ ТРИВОГУ. 

ЗАФІКСОВАНО ПОТРАПЛЯННЯ ОДРАЗУ ПОbКІЛЬКОМ РАЙОНАМ 
ХАРКОВА: КИЇВСЬКОМУ, САЛТІВСЬКОМУ, НЕМИШЛЯНСЬКОМУ, 

ОСНОВ’ЯНСЬКОМУ, ПОВІДОМИВ МІСЬКИЙ ГОЛОВА 
ІГОРbТЕРЕХОВ:

— Харків вчергове пережив масова-
ну ракетну атаку по  об’єктам енергети-
ки. Ворог запустив по місту 12 ракет, всі 
вони були націлені на нашi котельнi, на 
нашi ТЕЦ, на об’єкти електроенергетики. 
Паралельно з обстрілом Харкова під уда-
рами ворога опинилася і вся енергетика 
країни.

Внаслідок обстрілу НЕК «Укренерго» 
введені спеціальні графіки відключен-
ня світла у  Харкові. Невдовзі графіки 
аварійних відключень мають з’явити-
ся на сайті Обленерго. Внаслідок удару 
по  об’єктах теплоенергетики  — значна 
частина Харкова без опалення.

На теперішній час постраждали чотири 

людини. Також вранці Харків атакували 
кілька «Шахедів» — пошкодженi приват-
ні житлові будинки.

Утім, нам вдалося забезпечити нор-
мальну роботу міського електротран-
спорту. Всі наші профільні комунальні 
служби працюватимуть для того, аби 
утримати тепло та перезапустити систе-
му опалення. Ми працюватимемо цілодо-
бово для того, щоб якнайшвидше відно-
вити нормальне життя у місті.

Зараз у Харкові відкриті усі пункти не-
зламності, які забезпечені найнеобхіднi-
шим. Я закликаю харків’ян не нехтувати 
сигналами повітряної тривоги, зберігати 
тепло у своїх домівках.

Впевнений, що ми  подолаємо сьогод-
нішні виклики! Ми  — разом! Ми  — хар-
ків’яни! Ми — українці! Слава Україні!

ÕÀÐÊIÂ ÏIÄ ÌÀÑÎÂÀÍÈÌ 
ÐÀÊÅÒÍÈÌ ÎÁÑÒÐIËÎÌ
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ДВА РОКИ ТОМУ РОСІЯНИ, ВІДСТУПАЮЧИ, 
ВИКРАЛИ 48bДІТЕЙ. ЖОДНІЙ ІЗ НИХ НЕ БУЛО 
Й ТРЬОХ РОКІВ, ОПРИЛЮДНИВ КЕРІВНИК 
ОФІСУ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ АНДРІЙ ЄРМАК 
В ТЕЛЕГРАМ КАНАЛІ.

— Більшість цих дітей примусово перемістили 

вглиб окупованої території — до Криму, а решту де-

портували в росію, зазначив Глава ОП:

— Українські діти не іграшки, хоча схоже, що для 

російських багатіїв і чиновників це саме так.

За кожною цією дитиною — життя, яке не має бути 

втраченим. Доля, яка не має бути загубленою. Ми повин-

ні зробити все, щоб українські діти повернулися додому.

Дякую партнерам, які працюють з нами в цьому 

напрямі й допомагають.

ÏÐÎÄÎÂÆÅÍÍß ÑÏIÂÏÐÀÖI ÒÀ ÂÍÅÑÎÊ 
Â ÓÊÐÀЇÍÑÜÊÅ ÂÈÐÎÁÍÈÖÒÂÎ ÇÁÐÎЇ
ПРЕЗИДЕНТ УКРАЇНИ ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ 
ПРОВІВ ТЕЛЕФОННУ РОЗМОВУ 
ЗbПРЕМ’ЄРМІНІСТРОМ ВЕЛИКОЇ БРИТАНІЇ 
КІРОМbСТАРМЕРОМ.

Г
лава держави подякував за надану оборонну, по-

літичну та економічну підтримку з боку Великої 

Британії, зокрема за оголошений 19 грудня пакет 

для посилення ВМС України.

Президент також відзначив рішення уряду спрямувати 

кредит на 2 млрд фунтів стерлінгів, погашення якого від-

буватиметься коштом заморожених російських активів, 

на українське виробництво зброї.

Володимир Зеленський подякував за те, що наступного 

року Велика Британія продовжить підготовку українських 

воїнів у межах операції Interflex. Глава держави наголосив, 

що Україна також розраховує на підготовку та оснащен-

ня Великою Британією українських бригад за прикладом 

США та Франції.

Окрему увагу приділили тому, що важливо посилюва-

ти санкції проти росії та, зокрема, тіньового танкерного 

флоту рф. Глава держави наголосив, що потрібно макси-

мально обмежити використання російських танкерів. Це 

не лише зменшить можливість росії фінансувати війну, а й 

допоможе захистити навколишнє середовище в Північно-

му та Балтійському морях.

Під час розмови обговорили зустрічі лідерів у Брюсселі 

та саміт JEF в Естонії, а також зусилля, необхідні для зміц-

нення України. Володимир Зеленський і Кір Стармер на-

голосили на тому, що лише дієві гарантії безпеки можуть 

забезпечити справедливий і тривалий мир для України.

Президент зазначив, що наша держава зацікавлена 

в розширенні співпраці з JEF та повноправному членстві 

в організації.

Крім того, йшлося про роботу над підготовкою сто-

річної двосторонньої угоди про перехід до сильнішого 

та глибшого партнерства. Володимир Зеленський по-

новив запрошення Кіру Стармеру приїхати в Україну 

з візитом.

ÓÊÐÀЇÍÑÜÊI ÄIÒÈ – 
ÍÅ IÃÐÀØÊÈ!ÏÀÌ'ßÒÜ ÏÐÎ ÏÎÄÂÈÃ 

ÇÀÕÈÑÍÈÊIÂ ÓÊÐÀЇÍÈ
У ХАРКОВІ ВСТАНОВЛЯТЬ  
ДЕВ'ЯТЬ МЕМОРІАЛЬНИХ 
ДОШОК ПОЛЕГЛИМ 
ЗАХИСНИКАМ. ВІДПОВІДНЕ 
РІШЕННЯ УХВАЛИЛИ ЧЛЕНИ 
ВИКОНКОМУ ХАРКІВСЬКОЇ 
МІСЬКРАДИ НА ЗАСІДАННІ 
24bГРУДНЯ.

Н
адано дозвіл на встановлення 

пам’ятних знаків загиблим 

випускникам харківських 

шкіл, які захищали Україну від росій-

ського агресора.

Для увічнення їхнього подвигу на 

фасадах закладів загальної середньої 

освіти будуть встановлені меморіаль-

ні дошки Олексію Остапенку, Євгену 

Акімову, Олександру Костенку, В’я-

чеславу Шимчуку, В’ячеславу Вель-

можному, Сергію Трухачову, Едуарду 

Пашкову, Данилу Погорілову і Дмитру 

Киричку.

OPEN KHARKIV: ÏÐÎÄÎÂÆÓЄÌÎ ÐÓÕÀÒÈÑß ÂÏÅÐÅÄ
ЗАСТОСУНОК OPEN KHARKIV, ЯКИЙ ДНЯМИ ЗАПУСТИЛИ УbМIСТI, УВІЙШОВ ДО 
ТОП5bНАЙПОПУЛЯРНІШИХ БЕЗПЛАТНИХ ПРОГРАМ УbМАГАЗИНАХ ДОДАТКІВ 
IOSbТАbANDROID, ПОВІДОМИВ МІСЬКИЙ ГОЛОВА ІГОР ТЕРЕХОВ.

— Харків навіть під час війни продовжує руха-

тися вперед. Наша мета проста й амбітна водночас: 

зробити так, щоб усі міські послуги були доступні 

буквально в кілька кліків.

Ми запускаємо мобільний застосунок «Open Kharkiv». 

Його ключова функція — Digital X-card, цифрова версія 

«Картки харків’янина». Вона надає користувачам доступ 

до знижок, акцій та інших переваг, які раніше були до-

ступні лише з пластиковою карткою.

Крім того, в Open Kharkiv можна залишати від-

гуки про сервіси та партнерів, дізнаватися остан-

ні новини та пропонувати ідеї для розвитку міста.

За добу Open Kharkiv завантажили 22,4 тис. разів. 

Крім того, через Портал електронних сервісів вже 

подано 738 заяв-анкет на отримання «Картки хар-

ків’янина».

Пишаємося, що харків’яни так швидко оцінили 

переваги цифрових технологій. I це лише початок! 

Уже зараз ми працюємо над оновленнями і розши-

ренням функціоналу. Завантажуйте Open Kharkiv та 

відчуйте, як зручно бути частиною цифрового май-

бутнього міста!
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СВЯТКОВИЙ НАСТРIЙ 
ВИРУЄ СКРIЗЬ
ПІСЛЯ ТИЖНІВ НАПРУЖЕНОЇ РОБОТИ НАД 
ПРИКРАШАННЯМ НАЗЕМНИХ ТА ПІДЗЕМНИХ ЛОКАЦІЙ 
МІСТА КОМУНАЛЬНИКИ ДІСТАЛИСЯ ІbЦЕНТРАЛЬНОГО 
ПАРКУ: ТУТ ТАКОЖ ЗАСЯЯЛА НОВОРІЧНА ЯЛИНКА.

Х
оча зараз парк, 

на жаль, не та-

кий відвідува-

ний, його працівники 

вирішили зробити для 

харків’ян вже вчергове 

сюрприз. Відтепер яскра-

вими вогнями відвідува-

чів Центрального парку 

вітатиме 8-метрова ялин-

ка, оздоблена прикра-

сами з довоєнних часів. 

До широкомасштабного 

вторгнення вона зустрі-

чала містян біля входу, 

а цього року розмісти-

лася у більш затишному 

місці – поблизу дитячого парку.

Хоча ворожі обстріли пошкодили частину декорацій, більшість 

прикрас все ж таки вдалося зберегти. Фахівці провели ретельну пе-

ревірку ілюмінації та подбали, щоб святкова атмосфера в парку не 

поступалася попереднім рокам.

– Якщо говорити про оздоблення, то це те, що ми мали до вій-

ни. Дещо ми втратили під час ворожого удару, який був у нас на 

господарчому подвір’ї, але більшість і декорацій, і ілюмінацій в за-

довільному стані. Що стосується гірлянд, так само встановлюють 

те, що залишилося, їх перевіряють вже на місці. Але зараз нама-

гаємося зробити так, щоб харків’яни не помітили, що чогось не 

вистачає, а відчули атмосферу різдвяних свят, – розповів речник 

Центрального парку Андрій Кравченко.

Святкове оздоблення у Центральному парку планують зберегти 

до Хрещення, а якщо дозволять обставини, то й довше.

ПЕРШИЙ ЗАСТУПНИК ХАРКІВСЬКОГО 
МІСЬКОГО ГОЛОВИ ОЛЕКСАНДР НОВАК 
ЗУСТРІВСЯ ЗbНОВОПРИЗНАЧЕНИМ 
ГОЛОВОЮ УПРАВЛІННЯ ООН 
ЗbКООРДИНАЦІЇ ГУМАНІТАРНИХ СПРАВ 
ВbУКРАЇНІ АНДРЕА ДЕ ДОМЕНІКО.

О
сновна увага в розмові була зосереджена 

на питаннях подальшого співробітництва 

у відновленні інфраструктури міста, адап-

тації внутрішньо переміщених осіб, підтримки осіб 

з інвалідністю та ветеранів.

Олександр Новак розповів про поточний стан справ 

у Харкові. За його словами, цього року місто почало 

відновлення 100 будинків, але масштаб руйнувань за-

лишається значним: з 8500 понівечених житлових бу-

динків більше половини — багатоквартирні, а 3700 — 

приватні:

— Загальна кількість пошкоджених будівель, зо-

крема офісів, пам’яток архітектури, адміністративних 

приміщень, зросла за рік з понад 8 тисяч до майже 11. 

Ми постійно допомагаємо людям, і завдяки підтримці 

держави та міжнародних фондів вдається поступово 

відновлювати інфраструктуру. Наші пріоритети — від-

будова житла, створення диференційованих систем 

енергопостачання.

Окрему увагу під час зустрічі приділили енерге-

тичній інфраструктурі. Ворог неодноразово атакував 

енергетичні об’єкти, намагаючись залишити хар-

ків’ян без світла та теп ла. Попри це, місто докладає 

максимум зусиль, щоб запобігати блекаутам:

— Враховуючи, що ТЕЦ і великі об’єкти теплоза-

безпечення постійно знаходяться під загрозою масо-

ваних атак та ракетних обстрілів, міський голова іні-

ціював створення в нашому місті «енергетичного ост-

рова». Ми з початку цього року почали втілювати цю 

ініціативу у життя — створювати автономні джерела 

енерго-, теплозабезпечення для того, щоб місто більш 

стабільно і ефективно надавало цю послугу. Робота 

триває, і буде продовжена в наступному році.

Голова офісу Управління з координації гумані-

тарних справ ООН в Україні Андреа Де Домені-

ко в Харкові вже вдруге за час повномасштабного 

вторгнення. Він наголосив, що захоплюється муж-

ністю харків’ян, які, всупереч жахам війни, знахо-

дять в собі сили продовжувати жити та навіть від-

значати зимові свята:

— Я був вражений здатністю зберігати стійкість, 

попри труднощі та виклики. І бачити, як місто сяє 

вогнями в цей святковий період, є ознакою неймовір-

ної стійкості. Тому моя повага до його жителів. Я ро-

битиму все, щоб забезпечити необхідну підтримку. 

Ми аналізуємо ситуацію з гуманітарної точки зору та 

прагнемо допомагати людям, які найбільше цього по-

требують.

Завдяки співпраці Управління ООН з координації 

гуманітарних справ з їхніми партнерами понад 35 тис. 

сімей у Харкові, які постраждали від обстрілів та бом-

бардувань, отримали фінансову допомогу в розмірі 

810 млн грн.

IÍÒÅËÅÊÒ Ó ÒÐÅÍÄI
УbХАРКОВІ ВДРУГЕ ВІДБУВСЯ STEMЧЕМПІОНАТ, 
ЯКИЙ ЗАПРОВАДИЛИ НТУ «ХПІ» ТА ХАРКІВСЬКА 
МІСЬКА РАДА ДЛЯ СТАРШОКЛАСНИКІВ, ЩО 
ЗАХОПЛЕНІ НАУКОЮ.

П
одібні освітні ініціативи, організовані за під-

тримки міської влади, допомагають молоді роз-

виватися й залишатися тут, у своєму незламно-

му місті, впевнена директорка Департаменту освіти Ольга 

Деменко:

— Маю честь привітати вас від імені Харківського місь-

кого голови Ігоря Терехова, який приділяє надзвичайно 

велику увагу саме освіті. Бо ви — наше майбутнє, ви бу-

дете вирішувати, яким буде наше улюблене місто і якою 

буде наша країна. Вам керувати цією країною. Зараз вам 

треба визначитися і стати студентами харківських вишів, 

що є найкращими в Україні та загалом в Європі. І сьогодні 

ми ще раз довели, що саме Харків — інтелектуальна сто-

лиця країни.

STEM-чемпіонат — це більше ніж тестові завдання. Це 

перевірка швидкості мислення, командної роботи і навіть 

любові до рідного міста. Протягом години учасники від-

повідали на запитання з фізики, хімії, математики, IT, і не 

лише. Організатори запевняють: саме такі заходи форму-

ють нове покоління науковців і лідерів.

— Ми хочемо довести, що ті предмети, які діти вивча-

ють у школі, ті знання, які вони отримують, — насправді, 

про світ, який нас із вами оточує. Це те, що нам, людям, 

потрібно. За допомогою подібних вікторин та змагань 

з хімії, фізики, математики тощо ми популяризуємо ці 

предмети, щоб учні потім обирали спеціальності, які в по-

дальшому будуть потрібні для відновлення та розвитку 

України і Харкова, — зауважив професор, відповідальний 

секретар приймальної комісії НТУ «ХПІ» Сергій Петров.

Родзинкою фінального змагання став блок питань 

про видатних харків’ян. В ролі ведучих виступили голова 

Адміністрації Шевченківського району Володимир Кот-

ковський і директорка Департаменту адміністративних 

послуг та споживчого ринку Вікторія Китайгородська. 

Саме цей останній раунд викликав найбільше захоплення 

в учасників.

— Найцікавішим був розділ про Харків. І хлопчики, 

і дівчатка дуже грамотно і швидко відповідали. Взагалі, 

STEM — це цікаво, мені подобається такий формат інте-

лектуальних змагань. Вважаю, що наш обов’язок — роби-

ти все, щоб такі заходи відбувалися якомога частіше, щоб 

цей напрям розвивався, і щоб дітям було цікаво зустріча-

тися і цікаво жити в рідному місті, — зазначила Вікторія 

Китайгородська.

Більше 1000 учасників із понад 130 міських шкіл упро-

довж місяця проходили ретельну підготовку та долали 

відбіркові етапи в онлайн-форматі. До фінішної прямої 

змогли дійти лише 9 команд. Перше місце здобула коман-

да «#18_KITTENS_2.0» з Холодногірського району.

Нікан, учасник команди-переможниці:

— Ми ж команда, кожен свою якусь лепту вносить. 

Ось, наприклад, Ліна знається більше на математиці, 

а Діа на — на хімії, і всі ми добре знаємо історію Харкова, 

нашого рідного міста. Для нас це був виклик: зможемо чи 

ні? Все ж таки ми другий рік поспіль беремо участь в цьо-

му STEM-чемпіонаті. Дуже цікаво було, які в цьому році 

будуть запитання. Завдання були досить складні, але все ж 

таки ми впоралися.

Кароліна, учасниця команди-переможниці:

— Були нерви, тому що торік ми здобули перше місце, 

отже, не хотілося його втратити цього року. І нам вдалося! 

Ми перемогли.

ÎÎÍ ÄÎÏÎÌÀÃÀÒÈÌÅ 
I ÍÀÄÀËI

ÏÎÊÐÀÙÈÌÎ ÅÑÒÅÒÈÊÓ ÌIÑÜÊÎÃÎ ÏÐÎÑÒÎÐÓ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЗАТВЕРДИВ АРХІТЕКТУРНОХУДОЖНЮ 
КОНЦЕПЦІЮ ОФОРМЛЕННЯ ЗОВНІШНЬОГО ВИГЛЯДУ ВУЛИЦЬ, МАГІСТРАЛЕЙ ТА ТЕРИТОРІЙ МІСТА, 
АbТАКОЖ ІНФОРМАЦІЙНИХ ІbРЕКЛАМНИХ КОНСТРУКЦІЙ.

Ц
е рішення спрямоване на покращення естетики 

міського простору, збереження автентичності іс-

торичного середовища та підвищення туристич-

ної привабливості Харкова.

Документ передбачає оновлення правил розміщен-

ня зовнішньої реклами, вивісок та табличок на будівлях 

і спорудах. Зокрема, власники рекламних конструкцій 

повинні адаптувати їх до нових стандартів, розробивши 

відповідні паспорти опорядження фасадів у разі невідпо-

відності.

Нові правила покликані зробити міський простір 

більш гармонійним та привабливим.
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ÍÎÂÎÐI×ÍÅ ÌÅÍÞ 2025: 
ÙÎ ÌÎÆÍÀ ÏÎÄÀÂÀÒÈ ÍÀ ÑÂßÒÊÎÂÈÉ ÑÒIË
ДЕХТО ВЖЕ ПОЧИНАЄ ДУМАТИ ПРОbНОВОРІЧНЕ МЕНЮ 2025. ХТОСЬ ХОЧЕ ЗНАЙТИ НОВІ РЕЦЕПТИ ВІЧНОЇ КЛАСИКИ, ХТОСЬ ХОЧЕ ПОЕКСПЕРИМЕНТУВАТИ 
ЗІ СТРАВАМИ, АbХТОСЬb ДІЗНАТИСЯ, ЯКІ СТРАВИ МАЮТЬ БУТИ НА СТОЛІ УbРІК ЗМІЇ.

ЩО МАЄ БУТИ НА НОВОРІЧНОМУ СТОЛІ

У рік Змії на стіл варто ставити страви, які символізують 

довголіття, достаток і сімейну гармонію. Треба віддавати 

перевагу корисним продуктам. У меню має бути багато зе-

лені, овочів, морепродуктів та страв із рису та локшини. 

Краще, щоб переважали легкі закуски.

ЩО НЕ ВАРТО СТАВИТИ НА СТІЛ УbРІК ЗМІЇ
У меню на новорічний стіл 2025 не варто додавати ба-

гато м’ясних, тяжких, жирних страв. Краще уникати над-

мірно гострих закусок. До мінімуму треба звести продукти 

з надлишком консервантів та синтетичних добавок.

ЩО ПРИГОТУВАТИ НА НОВИЙ РІК 2025
ОВОЧЕВІ СТРАВИ

У меню варто додати багато салатів. Можна приготу-

вати салат з буряком та козячим сиром. Безпрограшним 

варіантом буде класичний грецький салат. Зима — сезон 

хурми, тож можна приготувати салат з хурмою та фетою. 

Ще однією стравою, де є багато зелені, стане салат з ру-

колою.

Цікавим способом подати овочі є карпачо. Можна зро-

бити овочеве карпачо з соусом на основі горіхів. Для цьо-

го треба використати тонко нарізані запечені буряк, морк-

ву та цукіні. Заправити їх соусом із подрібнених горіхів, 

оливкової олії, соку лимона, часнику та спецій. Викласти 

слайси овочів на тарілку, а прикрасити це можна руколою 

та гранатовими зернами.

СТРАВИ З РИБОЮ ТА МОРЕПРОДУКТАМИ

На новорічний стіл можна подати креветки або приго-

тувати запечений лосось з соусом сабайон. Також смач-

ною та простою закускою стануть млинці з червоною ри-

бою. А ще варто спробувати рибні крокети. Якщо родина 

любить морепродукти, то обов’язково треба приготувати 

з ними салат.

ЛЕГКІ ЗАКУСКИ

Сирні кульки

Інгредієнти:
 твердий сир (чедер, гауда) — 200 г;

 вершковий сир — 150 г;

 волоські горіхи подрібнені — 50 г;

 зелень (петрушка, кріп) — для обкочування;

 паприка чи кунжут — для прикраси;

 сіль — дрібка.

Приготування
1. Твердий сир натерти на дрібній терці. Подрібнити ок-

ремо зелень та горіхи.

2. У глибокій мисці змішати натертий сир із вершко-

вим сиром, трішки посолити. Якщо маса вийшла занадто 

м’якою, можна її охолодити 10–15 хвилин у холодильнику.

3. З сирної маси сформувати невеликі кульки. Кожну 

кульку обкачати у вибраній посипці: подрібнених горіхах, 

зелені, паприці чи кунжуті.

Викласти готові кульки на тарілку та помістити на 

30 хвилин в холодильник.

Брускети з хамоном

Інгредієнти:
 багет для брускет;

 крем-сир;

 рукола;

 хамон;

 бальзамічний соус.

Приготування
Багет нарізати та підсушити у духовці. Намазати 

крем-сиром, викласти руколу, зверху покласти хамон та 

полити бальзамічним соусом.

ОСНОВНІ СТРАВИ

Запечена курка за рецептом відомого кухаря Джеймі 

Олівера

Інгредієнти:
 ціла курка;

 1 кг картоплі;

 1 пучок листової петрушки (30 г);

 1 головка часнику;

 40 г підсмажених волоських горіхів.

Приготування
1. Спершу треба розігріти духовку до 180 °C. Потім на-

терти курку з усіх боків оливковою олією, морською сіллю 

та чорним перцем. Далі обсмажити її у великій сковороді 

на сильному вогні, вийнявши її на тарілку, коли вона ста-

не золотистою.

2. Картоплю почистити й нарізати шматочками. Нали-

ти в каструлю 700 мл води, потім додати стебла петруш-

ки, голівку часнику (залишити 1 зубчик часнику на потім) 

і картоплю.

3. Довести до кипіння та варити протягом 15 хвилин, 

злегка приправити. Витягнути на деко, покласти зверху 

курку та поставити в духовку на 1 годину 15 хвилин або 

поки курка не приготується.

4. Почистити й дрібно нарізати відкладений зубчик час-

нику, дуже дрібно нарізати листя петрушки. Змішати це 

у мисці, додати подрібнені підсмажені горіхи, влити 3 ст. л 

оливкової олії та 4 ст. л. води.

5. Курку й картоплю викласти на тарілку, зверху полити 

соусом.

ÑÊIËÜÊÈ ÊÎØÒÓЄ ÎËIÂ’Є?
ЧИ ПОЧАЛИ МІСТЯНИ ВЖЕ КУПУВАТИ 
ПРОДУКТИ НА СВЯТКОВИЙ СТІЛ ТА СКІЛЬКИ 
ПЛАНУЮТЬ НА ЦЕ ВИТРАТИТИ?

Ольга:

— Дійсно, дещо купила: горошок, 

кукурудзу, майонез. На столі будуть 

салати, солодке щось. Можливо, бу-

демо шашлик готувати у дворі з дру-

зями. Скільки грошей витрачу, навіть 

думати не хочу. Не одну тисячу — так 

точно. Все дуже подорожчало.

Наталья:

— Ми вже прикрасили дім. Поча-

ли закуповувати потихеньку основні 

продукти. Традиційна страва в нашій 

сім’ї — це запечена качка з яблуками. 

Вона буде на столі у будь-якому разі. 

Думаю загалом ви-

тратити тисяч шість-сім.

Оксана:

— Справді, ціни дуже підскочили, 

але не можу сказати, що це якась пе-

решкода, тому що хочеться свята, хо-

четься відпочити з друзями, відчути життя. Зараз нічого 

підраховувати не буду, просто куплю все, що потрібно.

Євгенія:

— Ми з дітьми дуже любимо ман-

даринки, кожного дня приходимо 

їх купувати. А на новорічному столі 

в нас будуть страви «Оселедець під 

шубою» та «Олів’є». Що чоловік, що 

донька без нього жити не можуть. То-

му ми, звичайно, будемо скуповуватися і робити олів’є. 

Хочу вкластися плюс/мінус до трьох тисяч, це без сма-

коликів.

До речі, мандарини з Туреччини коштують 98 грн за кі-

лограм, а Клементини — 149 грн. І хоча відчутне зростан-

ня цін на м’ясо, яйця, овочі та фрукти на новорічні свята 

традиційне, цього року ціни злетіли ще в листопаді. Та все 

одно попит на основні продукти до святкового столу є.

Очолює список найпопулярніших головних страв но-

ворічного столу у харків’ян запечена птиця або шашлик. 

Серед салатів у лідерах традиційні «Оселедець під шу-

бою» та «Олів’є». Кореспондентка «Харків новини» Яна 

Біляєва і собі вирішила зібрати кошик для найпопуляр-

нішого новорічного салату:

— Буде «Олів’є». Горошок — 39.90, картопля — 31.90, 

досить буде пів кіло, це 15 грн. Також візьмемо чищену 

моркву за 53 грн кг, однієї достатньо — це грамів 100–

150. Хтось додає в олів’є курку. Ми ж візьмемо 500 г лі-

карської ковбаси — 163 грн, 5 солоних огірків вистачить, 

заплатили 48,84, тобто 50 грн. Для страви потрібні яйця. 

Беремо акційні — 49.90. І звісно ж, майонез — 47,50. Наш 

продуктовий набір коштує 380 грн.

Таким чином, щоб поласувати олів’є та мандаринами, 

потрібно буде витратити приблизно 500 грн. Дорого це 

чи дешево — у кожної родини своя відповідь, як і можли-

вості сімейного бюджету. Але якими б не були складними 

часи, харків’яни кажуть, що новорічні свята зустрічати-

муть, і обов’язково зі смаколиками та вірою в перемогу!
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ÁÅÇÏÅÐÅ×ÍÎ 
ÍÀÒÎ, ÀËÅ 
Є ÍÞÀÍÑ

ВbУКРАЇНІ ЗРОСЛА КІЛЬКІСТЬ ЛЮДЕЙ, ЯКІ 
ГОТОВІ ПІДТРИМАТИ ВСТУП УКРАЇНИ ДОbНАТО 
УbРАЗІ, ЯКЩО ЧАСТКА УКРАЇНСЬКИХ ТЕРИТОРІЙ 
ЗАЛИШИТЬСЯ ОКУПОВАНОЮ РОСІЄЮ.

П
ро це свідчать дані соціологічного опитування, 

проведеного Фондом «Демократичні ініціативи 

імені Ілька Кучеріва» спільно із соціо логічною 

службою Центру Разумкова.

Наразі цю ідею підтримують 47% респондентів, що 

на 14% більше, ніж у 2023 році. Проти такої ідеї — 36% 

опитаних українців.

Найбільша частка респондентів, які виступають про-

ти такого вступу, старші 50 років (40%); респонден-

ти, які до повномасштабного вторгнення проживали 

у східних (36%), центральних (38%), південних (48%) 

областях; респонденти, які живуть за межею бідності 

(46%); респонденти, які мають близьких на тимчасово 

окупованих територіях (42%).

Водночас 55% опитаних українців вважають, що 

найкращим варіантом гарантування безпеки для Украї-

ни є вступ до НАТО. Натомість нейтральний статус, за-

безпечений міжнародними гарантіями, підтримує 12% 

опитаних.

Ìîçàїêà

×È ÑÏÐÀÂÄßÒÜÑß 
Î×IÊÓÂÀÍÍß?

СЬОГОДНІ, 26bГРУДНЯ, ВІДБУДЕТЬСЯ ДОВГООЧІКУВАНА ПРЕМ’ЄРА 
ДРУГОГО СЕЗОНУ ВІДОМОГО ПІВДЕННОКОРЕЙСЬКОГО СЕРІАЛУ «ГРА 
ВbКАЛЬМАРА», ЯКИЙ БУКВАЛЬНО СТАВ ФЕНОМЕНОМ ЗАbКІЛЬКІСТЮ 
ПЕРЕГЛЯДІВ ТА ВІДГУКІВ УbСВІТІ.

З
нагоди прем’єри нового се-

зону Netflix влаштував масш-

табні рекламні шоу у двох 

азійських країнах: у Таїланді та Тай-

вані. Зокрема, в Бангкоку, столиці 

Таїланду, місцеві жителі і туристи 

побачили видовищне шоу на річці 

Чао Прайя. Організатори створи-

ли гігантську ляльку Йон-Хі з «Гри 

в кальмара», яка пропливала по річ-

ці. Присутні зафільмували видовище 

на відео та поширили в мережі. До речі, 

ця лялька є найбільшою у світі. Вона була 

розміщена на човні. Скульптуру супрово-

джували човни з акторами в рожевих ко-

стюмах наглядачів і дрони, які переноси-

ли реалістичних манекенів.

А ось у Тайвані відбулася промоакція 

іншого масштабу. Там місцевим жите-

лям було представлено світлове шоу 

дронів. Вони створювали різні фігури та 

анімації в небі, що нагадували персона-

жів з серіалу.

ÏÎÄÀÐÓÍÎÊ 
ÍÀ ßËÈÍÊÓ

РІЗДВЯНЕ ДЕРЕВО ОТРИМАЛО 
ОСОБЛИВУ ВЕРХІВКУ ПІСЛЯ ТОГО, ЯК 
ДОbБУДИНКУ САВАННИ ІbДЖЕЙСОНА 
БУРГОЙНІВ ВbАРЛІНГТОНІ ПОТРАПИЛА 
СОВА.

Н
ічний птах упав у димохід. Саванна 

розповіла, що була спантеличена, ко-

ли почула дивний звук, що доносився 

з каміна, але не стала розбиратися. Потім жінка 

пригадала, що її собака нервував і гавкав. Тоді во-

на вирішила перевірити, в чому справа, і пішла 

до вітальні, де й побачила пернатого гостя, який 

збив різдвяну зірку на верхівці їхньої ялинки:

— Це якийсь чарівний різдвяний сюжет. 

Сова почувалася комфортно на верхівці ялин-

ки, — поділилася жінка. Вона навіть пожар-

тувала, що була розчарована тим, що двійник 

Гедвіги не мав при собі «листа про зарахування 

до Гоґвортсу».

У подальшому про птаха подбали працівник 

Арлінгтонської ліги захисту тварин.

ÂÈÊËÈÊ ÄËß ÏÎÖIÍÎÂÓÂÀ×IÂ ÄÅÒÅÊÒÈÂIÂ
КНИГА «КАЇНОВА ЩЕЛЕПА» ЕДВАРДА 
ПОВІСА МЕЗЕРСА, ЯКА ВЖЕ 
ПОНАД 90bРОКІВ ЗАХОПЛЮЄ УМИ 
ЧИТАЧІВ ІbЗАЛИШАЄТЬСЯ ОДНІЄЮ 
ЗbНАЙСКЛАДНІШИХ ЛІТЕРАТУРНИХ 
ГОЛОВОЛОМОК ВbІСТОРІЇ, ТЕПЕР 
УКРАЇНСЬКОЮ.

У
 межах серії художньої літератури «КУЛЬ-

ТREAD» роман повертається до сучасних 

читачів. Видавництво зберегло оригіналь-

ну структуру твору, даючи новому поколінню мож-

ливість перевірити свої аналітичні здібності.

У 1934 році англійський поет, перекладач та май-

стер криптографічних кросвордів Едвард Повіс 

Мезерс, більш відомий під псевдонімом Торквемада, 

створив щось неймовірне. Його роман «Каїнова ще-

лепа» став не просто книгою, а однією з найскладні-

ших літературних головоломок в історії. Це не тра-

диційний детектив: 100 сторінок історії надруковані 

в абсолютно випадковому порядку. Завдання чита-

ча — за допомогою логіки, дедукції та уважного про-

читання встановити правильну послідовність подій 

і розгадати кожен із шести злочинів. Автор поєднав 

у своєму творі елементи криптографії, літератури й 

кросвордів. Твір настільки складний, що за 90 років 

його існування лише троє читачів змогли успішно 

розгадати всі загадки та встановити правильну по-

слідовність сторінок.

ÀÆIÎÒÀÆ ÍÀ ÊÎÐÄÎÍI
НА КОРДОНІ ЗbУКРАЇНОЮ ЗАФІКСУВАЛИ РЕКОРД 
ПЕРЕТИНУ ПУНКТІВ ПРОПУСКІВ.

К
ількість громадян є однією з найвищих під час 

дії воєнного стану. Найбільший пасажиропо-

тік спостерігається на КПП з Польщею.

— У суботу кордон перетнули десь 150 тисяч осіб, 

це в обох напрямках. А в понеділок — 154 тисячі осіб, 

також в обох напрямках. Але була перевага у кількості 

осіб, які в’їхали в Україну, що становить 10 тисяч, — 

розповів речник Державної прикордонної служби 

України Андрій Демченко в ефірі телемарафону.

В новорічні періоди попередніх років — це було 

близько 130 тисяч осіб. За його словами, у довоєнний 

час також працювали аеропорти. Вони брали на себе 

частину охочих перетнути кордон.

ÓÍIÊÀËÜÍÈÉ ËÎÒ
НА АУКЦІОНІ ПРОДАЛИ ІДЕАЛЬНЕ СФЕРИЧНЕ 
ЯЙЦЕ, КУПЛЕНЕ ВbСУПЕРМАРКЕТІ. ЙОГО НОВИМ 
ВЛАСНИКОМ СТАВ ЕД ПАУНЕЛЛ ЗbЛАМБОРНА. 
ВІН ПРИДБАВ ЯЙЦЕ ЗАb250bДОЛАРІВ

Я
йце було одним з лотів на благодійному аукціоні, 

а загальна сума зібраних коштів склала близько 

6 250 доларів.

Девід Міллер, працівник аукціонного дому Thomson 

Roddick Callan, де виставлялось унікальне яйце, ствер-

джує, що круглі яйця трапляються «один раз на мі-

льярд».

Це рідкісна аномалія, викликана порушеннями в про-

цесі утворення шкаралупи. Через симетрію кругле яйце 

може бути міцнішим за овальне, оскільки форма кулі рів-

номірно розподіляє зовнішній тиск.

Ця справжня природна рідкість викликає інтерес серед 

колекціонерів і науковців. Такі яйця часто стають предме-

том досліджень.

Пан Паунелл, коментуючи своє придбання, стверджує, 

що купив яйце імпульсивно після того, як випив кілька 

келихів пива. Він впевнений, що витратив свої гроші з ко-

ристю.
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ËIÊÂIÄÓЄÌÎ ÀÂÀÐIЇ
ÍÀ ÂÎÄÎÂÎÄÀÕ
ЦЬОГО РОКУ УbКИЇВСЬКОМУ РАЙОНІ 
БРИГАДИ КП «ХАРКІВВОДОКАНАЛ» УСУНУЛИ 
413bАВАРІЙНИХ СИТУАЦІЙ НА ТРУБОПРОВОДАХ 
ХОЛОДНОГО ВОДОПОСТАЧАННЯ, КАПІТАЛЬНО 
ВІДРЕМОНТУВАЛИ 379bОГЛЯДОВИХ КОЛОДЯЗІВ 
ІЗbЗАМІНОЮ ЗАПІРНОРЕГУЛЮВАЛЬНОЇ 
АРМАТУРИ ТА ВПОРЯДКУВАЛИ 
87bВОДОРОЗБІРНИХ КОЛОНОК.

Ф
ахівці приділяють значну увагу оновлен-

ню мереж, повідомив начальник районної 

служби Віталій Чупандін:

— За цей період замінили ділянки водоводів за-

гальною довжиною 1,6 км. Загалом ситуація у водо-

провідному господарстві району повністю контро-

льована.

На підприємстві нагадали, що повідомити про витік 

води харків’яни можуть за тел.: 15–33.

Втрачене свідоцтво про право на заняття адвокатською діяльністю, 
серіїbХВ № 002353, видане Головою Ради адвокатів Харківської області 

відb05.06.2019 року Іщенко Каріні Юріївні.

ÏÑÈÕÎÑÎÖIÀËÜÍÀ ÏIÄÒÐÈÌÊÀ ÏÐÀÖIÂÍÈÊIÂ: 
ÂÏÐÎÂÀÄÆÅÍÍß ÏÎÇÈÒÈÂÍÈÕ ÏÐÀÊÒÈÊ

Держпраця інформує:

 Впровадження позитивних практик психосоціаль-

ної підтримки працівників підприємства галузі торгівлі 

міста Харкова — https://is. gd/1rnbXe

 Підтримка внутрішньо переміщених осіб (ВПО) на 

підприємствах є важливою для їхньої соціальної адапта-

ції та успішної інтеграції в нове середовище.

 Підприємством забезпечено працівників, які є 

ВПО, доступом до психологічної допомоги, а саме: впро-

ваджені індивідуальні та групові консультації з психоло-

гами (задіяні за договорами), які допомагають впоратися 

з травматичним досвідом, зменшити тривожність та по-

легшити адаптацію до нових умов.

 Надається додаткова фінансова підтримка ВПО для 

покриття витрат на житло, проїзд або базові потреби, що 

допомагає зменшити фінансові труднощі, з якими сти-

каються переміщені особи.

 Запроваджено гнучкий графік роботи або можли-

вість дистанційної роботи.

 Організовано спільні виїзди та волонтерські проєкти, 

що допомагають внутрішньо переміщеним особам відчути 

себе частиною спільноти та знайти нові соціальні зв’язки.

 Проводяться перекваліфікація та надання нових 

знань, які є важливим елементом для ВПО.

 Регулярні зустрічі з керівництвом та зворотний зв’я-

зок допомагають краще розуміти потреби працівників 

з числа ВПО. Це дозволяє керівництву підприємства 

оперативно реагувати на труднощі та адаптувати свою 

підтримку відповідно до мінливих обставин.

 Детальніше про підтримку ментального здоров’я 

працівників можна дізнатися на порталі Держпраці: 

https://pratsia.in.ua
Начальник управління інспекційної діяльності уbХарківській області

Північно-Східного міжрегіонального управління Державної служби зbпитань праці 
Касьяненко Тетяна Вікторівна

ÍÀ ÏIÂÍI×ÍIÉ ÑÀËÒIÂÖI 
ÐÅÀÍIÌÓÞÒÜ ÂÈÑÎÒÊÓ
ЦЯ БАГАТОПОВЕРХІВКА НА ОКОЛИЦІ 
МІСТА СЕРЕД ТИХ, ЩО ЗАЗНАЛИ 
УШКОДЖЕНЬ ЧЕРЕЗ ОБСТРІЛИ ЩЕ НА 
ПОЧАТКУ ВІЙНИ.

С
ерйозні руйнування конструкти-

ву будівлі змусили людей кинути 

свої квартири. Та вже за деякий час 

до відновлення висотки стали будівельники. 

Вони поступово приводять дев’ятиповерхів-

ку до ладу.

— Цей будинок зазнав щонайменше 

10 влучань. Пошкоджено перекриття покрів-

лі, стіни, фасад, скління. Пожежею було охо-

плено близько 50% споруди. Першочергово 

стали до демонтажних робіт, повиносили все 

сміття. Потім почали відновлювати перекриття покрівлі, 

стіни, міжкімнатні перегородки в квартирах, — розповів 

виконроб АТ «Житллобуд-1» Дмитро Таляр. — Зараз вже 

відновили конструктив, стояки, тривають оздоблювальні 

роботи. Наступним етапом будемо утеплювати фасад бу-

динку. Навесні закінчимо ремонт покрівлі. Отож поступо-

во, крок за кроком, робимо все, щоб жителі повернулися 

до своїх осель і будинок зажив новим життям.

ÑÂßÒÎ ÌÀЄ ÁÓÒÈ!
МЕШКАНЦІ ІНДУСТРІАЛЬНОГО РАЙОНУ ГОВОРЯТЬ, КОЖЕН КУТОЧОК СЯЮЧОГО ВВЕЧЕРІ ХАРКОВА 
ГАРНИЙ, АЛЕ ЯЛИНКА, РОЗТАШОВАНА УbЇХНЬОМУ РАЙОНІ, НАЙКРАЩА! ТИМ ПАЧЕ КОЖНА НОВОРІЧНА 
ПРИКРАСА НА НІЙ ВИГОТОВЛЕНА ВЛАСНОРУЧ МАЛЕЧОЮ, ЩО ТУТ МЕШКАЄ.

Д
о речі, ялинка — справжня. Навколо неї кружля-

ло в хороводах не одне покоління місцевих жи-

телів. Тож і сьогодні, піддавшись загальній свят-

ковій атмосфері, ні бабусі, ні батьки не залишилися осто-

ронь — веселилися разом з дітлахами.

Валентина Іванівна:

— Не втрималася, теж доєдналася до хороводу. Настрій 

пречудовий! Дякуємо і керівництву міста, і району за та-

кий подарунок.

Софія:

— Я багато де була у місті, бачила, як воно сяє. І тут 

дуже круто: ялинка, і ці санчата з подарунками, і коник, 

і гірлянди. Атмосфера неперевершена.

Елізабет:

— Мені дуже подобається локація, бо тут є все, що ство-

рює новорічну атмосферу. Ялинка дуже красива, вогники 

різнокольорові, і лускунчики, які ніби на варті стоять.

Христина:

— Чи добре, що Харків сяє, що є ялинка наряджена? 

Так, це дуже гарно, це так чудово, що місто вирішили при-

красити попри те, що зараз в нас коїться, це дуже сильно 

підносить настрій і здається, що все скоро закінчиться.

Юлія:

— Нам це дуже потрібно зараз, в такі важкі часи. Такі 

гарні локації дають позитивні емоції, особливо дітям, во-

ни мають відчувати свято.

Світлана:

— Звичайно, це дуже потрібно, особливо дітям, тому 

що дитинство триває прямо зараз, його не відкласти. І ми, 

батьки, теж дуже радіємо, коли бачимо їхню радість, їх-

ні усмішки. Дорослим це теж потрібно, щоб відчути себе 

живими.
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ÑÒÂÎÐÈÒÈ ÍÎÂÎÐI×ÍÈÉ 
ÍÀÑÒÐIÉ ÏIÄ ×ÀÑ ÂIÉÍÈ
НАБЛИЖАЮТЬСЯ ЗИМОВІ СВЯТА, АbНАСТРОЮ 
НЕМАЄ: НАД ГОЛОВОЮ ДЗИЖЧАТЬ «ШАХЕДИ», 
ГРОШЕЙ ВbОБРІЗ… АbТУТ ЩЕ Й ПСИХОЛОГИ 
СТВЕРДЖУЮТЬb «СВЯТКУВАТИ ОБОВ’ЯЗКОВО 
ТРЕБА!»

М
оже, й треба. Але де взяти настрій, щоб зустрі-

чати зимові свята з посмішкою вже на третій 

рік війни. І чому це важливо? Відповіді на ці 

запитання шукаймо разом із психологами Анастасією Ка-

раченковою та Ольгою Голубицькою.

ПОМІЧАЙТЕ СВЯТО УbВСЬОМУ
На тлі війни минуле довоєнне життя та метафоричне 

майбутнє можуть здаватися безхмарними, але безхмарно-

го життя не буває.

— Завжди є якісь неприємності — якщо не глобально 

у країні, то точково у долі окремої людини, — каже Анас-

тасія Караченкова. — Незважаючи на війну, люди якимось 

чином відзначають дні народження, одружуються, справ-

ляють ювілеї, влаштовують на роботі корпоративи — про-

довжують жити, відокремлюють будні від вихідних та свят. 

Так само слід чинити з новорічними святами.

Кожна сім’я має свої традиції та способи, як відчу-

ти свято. Для когось це ялинка, для когось — новорічні 

фільми, мультфільми, новорічний стіл, мандарини. Хтось 

пише листи з побажаннями Діду Морозу, аби той виконав 

мрії. Хтось запрошує гостей чи сам іде у гості.

НАСТРІЙb ЦЕ НАШЕ РІШЕННЯ ТА ДІЇ
Силою ж не змусиш себе радіти. Але перше, що має бу-

ти, — намір створити собі настрій. Це вже наша відпові-

дальність.

— Ми його або створюємо, або фокусуємося на непри-

ємних частинах життя. Варто хоча б на два тижні сфо-

кусуватися на хороших моментах. Суть Нового року в то-

му, що ми глобально фіксуємося на святі та обмінюємося 

позитивним настроєм. Звужуємо свою увагу до радісних 

моментів і підмічаємо свято у всьому. Наприклад, йдеш 

вулицею — і помічаєш святкові лампочки, вбрані ялин-

ки, людей, звертаєш увагу, як прикрашені магазини, на 

шоколадних дідів морозів та інші новорічні товари. Ось із 

цих елементів можна створювати собі настрій. Слава бо-

гу, у всіх є інтернет і хоч якийсь гаджет. За його допомо-

гою можна подивитися новорічні мультфільми, фільми, 

поспілкуватися з близькими, друзями, з усіма, за ким ви 

скучили. Напередодні Нового року краще не просто на-

діслати листівку з банальним привітанням, а все ж таки 

знайти час зателефонувати і більше поспілкуватися з ти-

ми, хто тобі дорогий, — каже Анастасія.

Психологиня додає, для дітей важливо створити відчут-

тя таємничості та казки — писати листи Святому Мико-

лаю, залучити дітей до прикрашання оселі та ялинки, ра-

зом вибрати продукти та приготувати щось на святковий 

стіл, залучити малечу до вибору програм, які можна поди-

витися разом.

СПОСОБИ ПОВЕРНЕННЯ СВЯТКОВОГО 
НАСТРОЮ

1. Згадуємо щасливі свята

Згадайте найкращі «нові роки», які у вас були. Дуже 

доб ре, коли людині є що згадати. У цьому можуть до-

помогти фотографії, відео. А як це було того року, а як 

цього? Людина згадує, що у ці дні вона була із близь-

кими, як готувалася вчергове до Нового року. Спогади 

можна нанизувати, як намистини, і у підсумку в кожно-

го вийде своє намисто.

Це допомагає відчути перебіг та насиченість прожитих 

років, усвідомити, що життя не минає, як один рік: гарних 

моментів було чимало.

2. Різдвяні та новорічні фільми

Прості та знайомі з дитинства сюжети дарують нам від-

чуття спокою та якоїсь стабільності. Милі та наївні, вони 

сповнені дивами і допомагають повірити у диво і нам.

Часто ці фільми про сім’ю, про романтику, що дозво-

ляє подивитися на власні стосунки по-іншому, можливо, 

щось змінити. А спільний перегляд та обмін емоціями 

дозволяє стати ближчими один до одного, тому психологи 

і радять ці фільми дивитися у колі дорогих нам людей.

Навіть те, що різдвяно-новорічні фільми передбачува-

ні, теж має свою цінність — вони хоч трохи компенсують 

стрес від щоденних новин на сьогодні. До того ж старі, ба-

гато разів переглянуті фільми можуть бути як візит до ста-

рого друга.

3. Спілкування з близькими

У цей час важливо возз’єднатися в емоційному контакті 

з близькими та у відчутті життя, того, як воно відбувалося, 

як проходили свята та минулі «нові роки».

Навіть якщо ваші рідні за кордоном чи в іншому місті, 

зараз є технічні можливості побачитися та провести час 

разом по відеозв’язку.

Можна, паралельно спілкуючись, готувати щось на 

святковий стіл, разом випити келих шампанського. У та-

кі моменти ти можеш бачити і чути людину. Єдине — не 

можеш торкнутися. Отже, це недосконале спілкування, 

але дуже хороша допомога. Головне, не заперечувати та-

кий варіант. За наявності технічних можливостей спільно 

можна проводити багато годин.

4. Заглядаємо в майбутнє та пишемо листи бажань

Не менш важливо звернутися до майбутнього, дивитися 

в нього як у простір можливостей, коли можна сфокусу-

ватися на мріях та бажаннях. Наприклад, написати листи 

бажань. Причому їх важливо писати в теперішньому часі.

СВЯТА ПОСИЛЮЮТЬ НАШУ ЗДАТНІСТЬ 
БОРОТИСЯ

— Це не перший Новий рік під «шахедами», — каже 

Ольга Голубицька. — У нас вже є досвід і розуміння того, 

що тебе тригерить, а що покращує настрій. Якщо це поки 

що не ясно, дуже важливо виписати ці моменти і розібра-

тися в собі. А потім наголошувати на позитиві. Потрібно 

знайти такий тригер, який змусить вас посміхнутися. Ви 

заходите в магазин, там є багато стендів. На що у вас буде 

реакція? Від чого тепло розіллється в тілі, а що, навпаки, 

спричинюватиме відторгнення? Наприклад, останніми 

роками стали популярні великі різдвяні гноми, вони доб-

ре продаються… Люди сприймають їх як втілення добра та 

оберіг. Вони досить великі за розміром, смішні, приємні 

на дотик і викликають позитивну реакцію.

— Святкувати треба! Завжди про це говорю, — твердить 

психологиня. — Так ми посилюємо нашу здатність боро-

тися.

Нині у суспільстві великий акцент є на виснаженні та 

втраті сенсів. Все наче затягло туманом. Такий стан заби-

рає здатність акумулюватися, боротися самому та допома-

гати іншим людям.

Тому святкування — це не просто позитив. Це вимога, 

необхідне збереження психічного здоров’я, вміння зібра-

тися і перейти на новий рівень. Свята у цьому сенсі — ри-

туальні заходи, які допомагають проходити життєві етапи 

та планувати майбутнє. Чому корисно відзначати Новий 

рік? Люди підбивають підсумки, роблять висновки. Но-

вий рік допомагає свідомо продовжувати свою лінію жит-

тя, розуміти, де ти перебуваєш і як би хотів жити.

Новий рік і саме святкування, як і Різдво, — це торже-

ство життя над смертю, символ боротьби, внесок у своє 

ментальне здоров’я. І це особливо важливо зараз. На-

передодні Нового року корисно проаналізувати, що є 

твоєю  стратегією виживання, що допомагає тобі онов-

люватися. Добре зробити резюме, звернути увагу на те, 

як довго ти борешся, на що ти спираєшся, хто є люди 

поряд з тобою.



8 Четвер
26 грудня 2024 рокуÄîçâiëëÿ

Видавець — ТОВ «ГАЗЕТА «ІНФОСІТІ»
Друковане медіа: газета «Інфосіті» м. Харків
Ідентифікатор медіа вbРеєстрі суб’єктів 
уbсфері медіа: R30-01820
Передплатний індекс: 61100
Адреса редакції: 61003, м. Харків,
м-н Павлівський, буд. 10.

Тел.: +38(066) 832-37-70.
E-mail: llc.infocity@ukr.net.

Редакція не несе відповідальності 
за зміст іbдостовірність рекламних матеріалів.
R — матеріали на правах реклами.

Головний редакторb— Наталія РУБАН.

Газета виходить друком 3 (три) рази на тиждень:
уbвівторок, четвер та суботу.
Замовлення № 0696.
Наклад номера 19b823.
Ціна за домовленістю.
Віддруковано уbтипографії ТОВ «ФАКТОР-ДРУК».
61030, м. Харків, вул. Саратовська, буд. 51.

Ãîðîñêîï íà 26 ãðóäíÿ
Îâåí (21 áåðåçíÿ — 20 êâiòíÿ)

День підходить для того, щоб замислитися про нові 

цілі та приступити до їхньої реалізації. Несподіване по-

відомлення чи дзвінок принесе радісні емоції, особли-

во якщо Овни довго на це чекали. Теплу атмосферу до-

дадуть домашні посиденьки з друзями, які допоможуть 

розслабитись.

Òåëåöü (21 êâiòíÿ — 21 òðàâíÿ)
Сприятливий день для завершення робочих справ та 

проєктів, які довго відкладалися. В особистому житті 

можливі зміни, астрологи радять розкрити свої почуття 

і бути щирими. Також можливі нові знайомства, які мо-

жуть перерости у щось серйозне.

Áëèçíþêè (22 òðàâíÿ — 21 ÷åðâíÿ)
Знаку потрібно відкриватися чомусь новому, проявля-

ти ініціативу, а також звернути увагу на цікаві пропози-

ції, які можуть змінити їхні плани. Ви — в центрі уваги, і, 

можливо, на вас чекає несподіваний подарунок.

Ðàê (22 ÷åðâíÿ — 22 ëèïíÿ)
День вимагатиме уваги до роботи та безлічі турбот, як 

домашніх, так і ділових. Можлива втома, тому Ракам 

треба знайти час для відпочинку та роздумів. Ці хвилини 

тиші допоможуть зрозуміти, чого вони справді хочуть.

Ëåâ (23 ëèïíÿ — 22 ñåðïíÿ)
На представників цього знака Зодіаку чекає нова хви-

ля енергії, і Леви охоче захочуть поділитися нею з ото-

ченням. Настрій буде відмінний. Ідеальний час для зу-

стрічей з друзями, а також для того, щоб продемонстру-

вати свої таланти та отримати визнання.

Äiâà (23 ñåðïíÿ — 23 âåðåñíÿ) 
Завтра буде спокійний день, який можна присвятити 

собі та домашнім справам. Прикрасити простір, наве-

сти затишок — це додасть гармонії. Також день чудово 

підходить для планування майбутніх справ та невеликих 

експериментів з образом.

Òåðåçè (24 âåðåñíÿ — 23 æîâòíÿ)
Приємна несподіванка чи зустріч зі старим другом ста-

не яскравою миттю цього дня. Бажано бути спонтаннішим 

й не боятися змін, щоб не упустити цікаві можливості. Не 

виключено, що у особистому житті може з’явитися люди-

на, яка змусить вас поглянути на свої почуття по-новому.

Ñêîðïiîí (24 æîâòíÿ — 22 ëèñòîïàäà)
Сюрпризи та подарунки зроблять цей четвер насиче-

ним та позитивним. Сприятливий час, щоб провести 

його з сім’єю або змінити обстановку. Заняття самороз-

витком, наприклад читання чи нове хобі, допоможуть 

вам відчути себе впевненіше.

Ñòðiëåöü (23 ëèñòîïàäà — 21 ãðóäíÿ)
Активний відпочинок, виїзд за місто нададуть сили та 

натхнення. У роботі з’явиться шанс розв’язувати важли-

ві питання чи намітити нові плани. В особистому житті 

будьте відкритими, щоб не проґавити несподівані приєм-

ні шанси.

Êîçîðiã (22 ãðóäíÿ — 20 ñi÷íÿ)
Є дрібниці, які раніше вислизали з уваги Козорогів, 

але робили життя яскравішим. Вечір можна провести 

за душевними розмовами із близькими людьми, які до-

поможуть знайти нові джерела радості.

Âîäîëié (21 ñi÷íÿ — 18 ëþòîãî)
Сюрпризи та довгоочікувані новини зроблять день, 

що по-справжньому запам’ятається. Потрібно бути від-

критими до нових пригод і не боятися ризикувати. Сі-

мейні посиденьки подарують тепло та радість, а успіхи 

у фінансових питаннях не забаряться.

Ðèáè (19 ëþòîãî — 20 áåðåçíÿ)
Знак Зодіаку буде оповитий турботою та увагою. День 

ідеально підходить для спілкування з близькими, спіль-

ного проведення часу або навіть творчих проєктів. Риби 

можуть дозволити собі розслабитися та насолодитися 

чудовим часом.

ßÊ ÑÂßÒÊÓÞÒÜ ßÊ ÑÂßÒÊÓÞÒÜ 
ÍÎÂÈÉ ÐIÊ Ó ÑÂIÒIÍÎÂÈÉ ÐIÊ Ó ÑÂIÒI
НОВИЙ РІК СВЯТКУЮТЬ ПОbВСІЙ ПЛАНЕТІ, 
АЛЕ ВbРІЗНИХ КРАЇНАХ СВІТУ Є СВОЇ 
ТРАДИЦІЇ.

 ІСПАНІЯ
В Іспанії Новий рік також святкують у ніч з 31 груд-

ня на 1 січня. Переважно його відзначають у колі дру-

зів. Іспанці мають особливу традицію — з’їсти 12 ви-

ноградин. Кожна виноградина приходиться на кожен 

удар курантів.

У цій країні вірять, що виноград приноситиме уда-

чу кожного місяця наступного року. Є магазини, які 

навіть продають баночки з очищеними від шкірки та 

насіння ягодами винограду.

НІМЕЧЧИНА
У німців є традиція у новорічну ніч казати одне од-

ному Guten Rutsch! Це скорочення від оригінального 

вислову Einen Guten Rutsch ins neue Jahr! Дослівно це 

можна перекласти як «Добре просковзнути в Новий 

рік».

У Німеччині також останні десять секунд року про-

раховують вголос. А після обіймаються і бажають од-

не одному щастя. Німці також мають для Нового ро-

ку свій особливий тост: Prosit Neujahr! — «Вітаю, Но-

вий рік». Але тут слово prosit походить з латинської 

мови й означає «за ваше здоров’я!»

 ІТАЛІЯ
Італійці святкують Новий рік у колі дру-

зів, часто десь у публічних місцях. Тому 

опівночі на міських площах дуже гучно. 

Подарунки діти отримують від Баббо На-

тале, що у перекладі — Різдвяний тато.

У Римі існує традиція: у святкову ніч 

стрибати з мосту в річку Тибр, а у Венеції є 

звичай цілуватися в новорічну ніч.

 РУМУНІЯ
У Румунії є традиція випікати новорічні 

пироги, але не прості. У них кладуть мо-

нетки, порцелянові фігурки, каблучки, стручки гір-

кого перцю тощо. Вважається, що знайдена в соло-

дощах каблучка має принести багато щастя.

США
Якщо Різдво для американців — це родинне свято, 

то Новий рік переважно зустрічають з друзями. На це 

свято не готують багато страв. Обов’язковим атрибу-

том є келих шампанського, до нього можуть подава-

ти легкі закуски.

Американці вірять, що під бій курантів треба цілу-

ватися, тоді рік буде щасливий і ти знайдеш своє ко-

хання. Крім цього, американці у новорічну ніч дають 

собі обіцянки змінитися і почати робити щось нове.

 КИТАЙ
А от Китай святкує Новий рік не з усім світом. Тут 

його визначають на основі місячних фаз. Зазвичай 

свято припадає на кінець січня — початок лютого. 

Святкують його масштабно. По всій країні на вули-

цях можна побачити паради та багато феєрверків. 

Ще є традиція запалювати величезну кількість ки-

тайських ліхтариків. Це робиться, щоб освітити шлях 

в новий рік.

Традиція з феєрверками теж пішла з Китаю. Адже 

у країні вірять, що свято оточене злими духами й не-

чистою силою, а феєрверки їх відлякують.
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